ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO - VÁRZEAALEGRE-CE
CEP: 63540-000

GABINETE 01 (JOSÉ CARLOS DE ALENCAR)
MICHAELMARTINS1987@HOTMAIL.COM
(88) 9 9625-8725

GABINETE DO VEREADOR MICHAEL MARTINS

REQUERIMENTO DE MOÇÃO Nº. 006/2025

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES

Várzea Alegre - CE, 05 de Fevereiro de 2025

Assunto: Moção de Congratulações a Mailson Martins pela eleição como
Presidente da Associação para o Desenvolvimento do Riacho Verde.

Excelentíssima Senhora:
Menésia Simião Leonardo
Vereadora Presidente da Câmara de Várzea Alegre-CE

CÃMARA IIJNtCIPAL ~ VÁRZEAALEGRE -CE
APROVADO(O fil__}.fil..J_ 1.,02.. $

'/\f)

MENl:SIA SIMIÃO LEONARDO
PRESIDENTE

O Gabinete do Vereador Michael Martins, vem, por meio deste, no uso de suas

atribuições legais, e de acordo com o Regimento desta Casa, solicitar que, após

ouvido o plenário, seja enviada Moção de Congratulações ao jovem Mailson

Martins, eleito presidente da Associação de Desenvolvimento do Distrito

de Riacho Verde.

Neste dia 02 de Fevereiro de 2025, o jovem Mailson Martins foi eleito pelos seus

pares como presidente da Associação de Desenvolvimento do Distrito de Riacho

Verde. Esta eleição é mais uma vitória na já consolidada história do jovem

Mailson enquanto liderança comunitária, reconhecido não apenas no seu distrito,

mas por todos os varzealegrenses.

Tendo como características o trabalho social aguerrido, o senso de pl~nejamento

e também carisma e liderança, com forte poder de mobilizar a comunidade em

torno das demandas necessárias e também com coragem para lutar pela

conquista daquilo que é melhor para o povo, Mailson com certeza terá grandes

desafios, mas também grandes conquistas à frente da referida Associação.

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO-VÁRZEAALEGRE..CE
CEP: 63540-000

GABINETE 01 (JOSÉ CARLOS DE ALENCAR)
MICHAELMARTINS1987@HOTMAIL.COM
(88) 9 9625-8725

Por isto, solicito que a Câmara Municipal envie Moção de Congratulações ao

jovem Mailson Martins, como forma de reconhecer o mérito desta vitória, ao

tempo em que deseja um bom trabalho voltado ao bem de toda a comunidade

do Distrito de Riacho Verde.

Sala das Sessões Legislativas da Câmara de Várzea Alegre, 05 de Fevereiro de

2025.

Sem mais para o momento, nos despedimos cordialmente.

Atenciosamente,

MICHAEL MARTINS
VEREADOR

MICHEL MARTINS SANTOS (MICHAEL)
AUTOR

" VÁR7F/\. /\l EGRE , CIDI\DE DO AMOR FRATERNO"'

- .

. .
ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO- VÃRZEAALEGRE-CE

~ CEP: 63540.000

SUBSCRIÇÃO

~ 0 L 1~lfe~ ~~
LUIZ~ ~CISCO DE SOUSA:

'YYv17?ulo ~ qÁÁJ.NV. Ã <)~
MARCELO FLEDSON GUERRÀ VIEIRA

~
ERRA FRUTUOSO

MENÉSIA SI IÃO LEONARDO

A~ ,,,C/ ~ ~ /P~

GABINETE 01 posé CARLOS OE ALENCAR)
MICHAELMARTINS1987@HOTMAILCOM
(88) 9 9625-8725